

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE UMBRIA

RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2018

ENTRATE	GESTIONE DI COMPETENZA						SCOST.	GESTIONE DEI RESIDUI				
	PREVISIONI		SOMME ACCERTATE					Inizio Esercizio	Riscossi	Stralciati	Da Riscuotere	Fine Esercizio
	Iniziali	Variazioni	Definitive	Riscosse	Da Riscuotere	Totali						
ENTRATE TRIBUTARIE	69.630	0	69.630	57.880	9.700	67.580	-2.050	9.440	1.900	0	7.540	17.240
- Albo Contributi	63.050	0	63.050	52.050	9.700	61.750	-1.300	9.440	1.900	0	7.540	17.240
- Albo professionale - sez. "A"	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Albo professionale - sez. "B"	6.380	0	6.380	5.830	0	5.830	-550	0	0	0	0	0
- Elenco speciale	200	0	200	0	0	0	-200	0	0	0	0	0
- Tassa iscrizione Albo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Tassa iscriz. Elenco speciale	69.630	0	69.630	57.880	9.700	67.580	-2.050	9.440	1.900	0	7.540	17.240
TOTALE TITOLO I												
ENTRATE EXTRA TRIBUT.												
A.3.1 - Entrate per servizi	2.900	0	2.900	1.796	0	1.796	-1.104	0	0	0	0	0
- Pari di congruità	2.500	0	2.500	1.656	0	1.656	-844	0	0	0	0	0
- Certificati, timbri	400	0	400	140	0	140	-260	0	0	0	0	0
A.3.2 - Entrate Straordinarie	11.200	0	11.200	8.039	1.000	9.039	-2.161	0	0	0	0	1.000
- Contributi da terzi	1.000	0	1.000	1.000	1.000	2.000	1.000	0	0	0	0	1.000
- Pubblicità	1.200	0	1.200	1.200	0	1.200	0	0	0	0	0	0
- Varie	500	0	500	1.700	0	1.700	1.200	0	0	0	0	0
- Convegni e corsi	8.500	0	8.500	4.139	0	4.139	-4.361	0	0	0	0	0
A.3.3 - Entrate Finanziarie	300	0	300	0	0	0	-300	0	0	0	0	0
- Interessi attivi bancari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Interessi attivi c/c postale	300	0	300	0	0	0	-300	0	0	0	0	0
TOTALE TITOLO III	14.400	0	14.400	9.835	1.000	10.835	-3.565	0	0	0	0	1.000
UNITA' PREVISION. BASE												
A.4 - Alien. beni risc. cred.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Alienazione immobilizzazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Realizzo di valori mobiliari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Riscossione crediti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE TITOLO IV	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale Entrate	84.030	0	84.030	67.715	10.700	78.415	5.615	9.440	1.900	0	7.540	18.240

USCITE	GESTIONE DI COMPETENZA					SCOST.	GESTIONE DEI RESIDUI				
	PREVISIONI		SOMME ACCERTATE				Inizio Esercizio	Pagati	Stralciati	Da Pagare	Fine Esercizio
	Iniziali	Variazioni	Definitive	SOMME ACCERTATE							
				Pagate	Da Pagare						
B.1.1 Attività del Consiglio	6.500	0	6.500	4.547	0	4.547	-1.953	0	0	0	0
- Spese riunioni Consiglio	1.850	0	1.850	1.850	0	1.850	0	0	0	0	0
- Rimb. Attività Consiglieri	1.850	0	1.850	297	0	297	-1.553	0	0	0	0
- Spese Consiglieri	1.400	0	1.400	1.200	0	1.200	-200	0	0	0	0
- Spese riunioni con disciplina	1.400	0	1.400	1.200	0	1.200	-200	0	0	0	0
- Spese per elezioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
B.1.2 Coordin. Con CNG	2.000	0	2.000	2.000	0	2.000	0	0	0	0	0
- Riunioni, rappresentanza	2.000	0	2.000	2.000	0	2.000	0	0	0	0	0
B.1.3 Congressi e convegni	5.000	0	5.000	2.267	0	2.267	-2.733	110	0	0	0
- Rimborsi riunioni e spese elez.	1.000	0	1.000	0	0	0	-1.000	0	0	0	0
- Spese convegni e corsi	2.000	0	2.000	767	0	767	-1.233	110	0	0	0
- Congresso	500	0	500	0	0	0	-500	0	0	0	0
- Promozionali	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Premio Laurea Giampaolo Piali	1.500	0	1.500	1.500	0	1.500	0	0	0	0	0
B.1.4 Stampa	2.400	0	2.400	3.282	0	3.282	882	0	0	0	0
- Spese tipografiche e Web	400	0	400	3.282	0	3.282	2.882	0	0	0	0
- Pubblicazioni non periodiche	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Spese spedizione e stampa	600	0	600	0	0	0	-600	0	0	0	0
- Collaborazioni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Libri pubbl. inserz. Web	1.400	0	1.400	0	0	0	-1.400	0	0	0	0
B.1.5 Spese personale	38.500	0	38.500	33.743	5.294	39.037	537	28.177	2.733	25.444	30.738
- Stipendi	28.500	0	28.500	26.410	2.981	29.391	891	1.554	1.554	0	2.981
- Contributi	8.500	0	8.500	7.370	1.840	9.210	710	1.179	1.179	0	1.840
- Indennità fine rapporto	1.500	0	1.500	-37	473	436	-1.064	25.444	0	25.444	25.917
- Dpr 267/87 art. 12/13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

USCITE	GESTIONE DI COMPETENZA					SCOST.	GESTIONE DEI RESIDUI				
	PREVISIONI		SOMME ACCERTATE				Inizio Esercizio	Pagati	Stralciati	Da Pagare	Fine Esercizio
	Iniziali	Variazioni	Definitive	Pagate	Da Pagare						
B.1.6 Funzionamento sede	11.350	0	11.350	12.002	185	836	0	0	0	0	185
- Affitti	7.100	0	7.100	7.174	0	74	0	0	0	0	0
- Elettricit�	1.200	0	1.200	1.255	0	55	0	0	0	0	0
- Telefono	500	0	500	619	55	174	0	0	0	0	55
- Manutenzioni	350	0	350	352	0	2	0	0	0	0	0
- spese varie	500	0	500	836	130	465	0	0	0	0	130
- Spese condominiali	600	0	600	828	0	228	0	0	0	0	0
- Pulizia ufficio	800	0	800	600	0	-200	0	0	0	0	0
- Gas	300	0	300	338	0	38	0	0	0	0	0
B.1.7 Spese generali	15.980	0	15.980	8.110	8.185	315	174	174	0	0	8.185
- Postali	900	0	900	252	0	-648	0	0	0	0	0
- Cancelleria	800	0	800	612	0	-188	174	174	0	0	0
- Acquisto libri, riviste, abb.	300	0	300	0	0	-300	0	0	0	0	0
- Spese contratti di servizi	13.880	0	13.880	5.280	8.185	-415	0	0	0	0	8.185
- Pubblicit�	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Spese varie	100	0	100	1.966	0	1.866	0	0	0	0	0
B.1.8 Oneri finanziari	1.900	0	1.900	2.755	0	855	0	0	0	0	0
- Oneri bancari	200	0	200	193	0	-7	0	0	0	0	0
- Imposte su interessi attivi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Altre imposte	1.700	0	1.700	2.562	0	862	0	0	0	0	0
B.2.1 Uscite in c/capitale	1.000	0	1.000	0	0	-1.000	0	0	0	0	0
- Acquisti impianti e rete informatica	800	0	800	0	0	-800	0	0	0	0	0
- Mobili e arredi e macchine uff.	200	0	200	0	0	-200	0	0	0	0	0
Totale Uscite	84.630	-	84.630	68.706	13.664	2.261	28.461	3.017	0	25.444	39.108
Avanzo di gestione (+ / -)	-	600	-	991	-	3.354	-19.021	-1.117	0	-17.904	-20.868
Avanzo x movimento di capitali (+/-/-)				-	-	1.000	0	0	0	0	0
Avanzo di gestione economica (+ / -)				991	-	4.354	-19.021	-1.117	0	-17.904	-20.868

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE UMBRIA				
Bilancio Consuntivo al 31/12/2018				
1	ATTIVO		2018	2017
01:01	Immobilizzazioni			
1:01:01	Immobilizzazioni immateriali			
		Software	4.403	4.403
		Fondo amm. Software	4.403	4.403
	Totale		-	-
1:01:02	Immobilizzazioni materiali			
		Mobili e arredi	5.671	5.671
		Beni strumentali inferiori al milione	2.300	2.300
		Macchinari apparecchi e attr.varie	8.339	8.339
		Macchine d'ufficio elettroniche	18.768	18.768
		F.do Ammort. macchinari	8.339	8.339
		F.do Ammort. mobili e arredi	5.671	5.671
		F.do Ammort. Beni costo inf. a 1.000.000	2.491	2.143
		F.do Ammort. mobili e macc.d'uff.	17.571	17.651
	Totale		1.006	1.274
	Totale Immobilizzazioni		1.006	1.274
01:02	Attivo Circolante			
01:02:01	Crediti verso ordini/CNG/Iscritti			
		Crediti vari	12.530	10.570
		F.do rischi su crediti	-	-
		Fornitori c/anticipi	1.108	1.108
		Crediti verso Enti previdenziali	-	-
		Depositi cauzionali vari	246	246
	Totale		13.884	11.924
01:02:02	Crediti v/erario		2.545	11.274
	Totale		2.545	11.274
01:02:03	Disponibilità liquide			
	Cassa	Cassa	288	722
	Totale		288	722
	Banche e posta	C/c Postale	41.550	35.562
		Banca popolare dell'Etruria e del Lazio		
		Banca di Credito Coop. di Mantignana		
		Banco posta ricaricabile	996	496
		Banca c/libretto a deposito	23.133	23.133
	Totale		65.679	59.191
	Totale Attivo Circolante		82.396	83.111
01:03	Ratei e risconti Attivi		-	234
	TOTALE ATTIVO		83.402	84.619
2	PASSIVO			
02:01	Patrimonio Netto			
		Capitale netto	41.745	42.153
		Utile / Perdita del periodo	6.458	406
	Totale Patrimonio Netto		35.287	41.747
02:02	Conferimenti			
	Totale Conferimenti	I		
02:03	Debiti			

02:03:01	Debiti di finanziamento			
	Totale			
02:03:02	Debiti di funzionamento			
	Ordini/CNG			
	Fornitori		3.837	2.820
	Fatture da ricevere		8.370	7.710
	Dipendenti c/retribuzioni		2.981	1.641
	Debiti per depositi cauzionali			
	Contributi previdenziali ed assistenziali		1.840	1.578
	altri debiti (Premio Piali)		1.500	
	Organi istituzionali e iscritti			
	Erario c/Imposte		762	395
	Fondo trattamento fine rapporto		25.917	25.444
	Debiti diversi		-	-
	Totale		45.207	39.588
	Totale Debiti		45.207	39.588
2.04	Ratei e risconti passivi		2.908	3.284
	TOTALE PASSIVO		83.402	84.619

CONTO ECONOMICO					
3	PROVENTI DELLA GESTIONE				
03:01	Proventi delle quote				
		Quote iscritti Albo	61.750	61.050	
		Quote iscritti Elenco	5.830	5.940	
	Totale		67.580	66.990	
03:02	Proventi Diversi				
		Tassa Iscrizione			
		Certificati	140	210	
		Vidimazioni	1.656	1.928	
		Contributi	1.000		
		Pubblicità	1.200	1	
		Quote partecipative corsi conv.	4.139	10.697	
		Ricavi diversi	500	41	
	Totale		8.635	12.877	
3.03	Interessi Attivi				
		Interessi attivi bancari			
		Interessi attivi c/c postale	-	-	
	Totale		0	0	
03:09	Proventi straordinari				
		Sopravvenienze	-	1.615	
	Totale		-	1.615	
	Totale proventi della gestione		76.215	81.482	
4	COSTI DELLA GESTIONE				
04:01	Costo del Personale				
4:01:01	Stipendi	Retribuzioni lorde	28.571	27.271	
		Altri costi del personale	820	654	
			17	29.391	27.925
4:01:02	Oneri previdenziali, assistenziali	Contributi e oneri sociali	9.081	8.738	
		Contributi INAIL	129	124	
			18	9.210	8.862
4:01:03	Indennità diverse	Accantonamento TFR	473	436	
			19	473	436
	Totale costo del Personale		39.074	37.223	
04:02	Acquisto materie prime e di consumo				
		Cancelleria varia	29	612	975
	Totale Acquisti			612	975
04:03	Prestitazioni di servizi				
4:03:01	Manutenzione ed assistenza	Assistenza tecnica	24	352	264
				352	264
4:03:02	Utenze	Energia elettrica	22	1.255	1.263
		Acqua e gas	27b	338	295
		Telefono	23	674	643
				2.267	2.201
4:03:03	Prestazioni di terzi				
		Viaggi e trasferte	0		
		Prestazioni occasionali	0		
		Contributi Cassa Previdenza	33		
4:03:04	Assicurazioni				
4:03:05	Consulenze	Prestazioni professionali e legali	31	12.065	10.264

			31		
				12.065	10.264
4:03:06	Organi istituzionali				
		Rimborso spese non sogg. a rit.	2	4.547	6.958
		Consiglio di disciplina	2	-	-
		Rimborso spese per elezioni		-	-
				4.547	6.958
4:03:07	Congressi e convegni				
		Spese ristorante e rappresentanza	8		
		Spese Organizz. E partecip. Convegni	8	2.767	4.571
				2.767	4.571
4:03:08	Spese generali				
		Postali e telegrafiche	28	252	892
		Postali e telegrafiche - per elezioni		-	-
		Libri e pubblicaz. abbon. cd -ins. Web	16	-	320
		Vidimazioni, certificati e formalita'	33	-	-
		Spese Varie amministrative	25	525	342
		Premio Laurea Giampaolo Piali	11	1.500	-
		Spazi Web e servizi informatici	12	3.282	2.210
		Inserzioni			
		Servizi vari-polizze	16	1.400	1.400
		Spese pubblicitarie		-	-
		Nettezza Urbana	25	392	506
		Spese condominiali	26	828	828
		Contributi associativi	33	158	283
		Multe e sanzioni	33	-	-
		Pulizia	27	600	865
		Spese diverse	25	48	
		Spese, imposte e perdite indeducibili	33	307	1.565
		Sopravvenienze passive	33	1.500	446
		Abbuoni passivi e arrotondamenti	33	1	-
				10.793	9.657
04:04	Totale Prestazioni di servizi			32.791	33.915
	Oneri Finanziari				
		Interessi passivi	34		
		Commissioni e spese banca	34	193	228
				193	228
04:05	Godimento beni di terzi				
4:05:01	Fitti passivi				
		Locazioni fitti e spese	21	7.174	7.112
				7.174	7.112
04:06	Trasferimenti agli Ordin/CNG				
04:07	Imposte e tasse				
		Imposte e tasse	36	2.562	2.435
		Ritenute fiscali su int. attivi	35	-	-
				2.562	2.435
04:08	Ammortamenti				
		Q.ta ammort. macchinari app. attr. varie		-	-
		Q.ta ammort. mobili e arredi		-	-
		Q.ta ammort. Macchine e mobili ufficio		76	-
		Q.ta ammort. Macchine ufficio elettroniche		191	-
		Q.ta ammort. Software		-	-
				267	0
04:09	Oneri straordinari				
	Totale Costi della gestione			82.673	81.888
	Risultato di Esercizio			-6.458	-406

Tabella avanzo di Amministrazione Consuntivo 2018	
Avanzo di amministrazione 2017	
Entrate per l'esercizio 2018	
Spese per l'esercizio 2018	41.747
AVANZO di Amministrazione 2018	76.215
	32.673
	35.289

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE UMBRIA						
Bilancio consuntivo al 31/12/2018 (Euro)						
SITUAZIONE PATRIMONIALE						
ATTIVO				31/12/2018	31/12/2017	
01:01	Immobilizzazioni					
01:01:01	- Immobilizzazioni immateriali			0	0	
01:01:02	- Immobilizzazioni materiali			1.006	1.274	
	Totale immobilizzazioni			1.006	1.274	
01:02	Attivo circolante					
01:02:01	- Crediti verso ordini/CNG/Iscritti			13.884	11.924	
01:02:02	- Crediti v/erario			2.545	11.274	
01:02:03	- Disponibilità liquide			65.967	59.913	
	Totale attivo circolante			82.396	83.111	
01:03	Ratei e risconti attivi			0	234	
TOTALE ATTIVO				83.402	84.619	
PASSIVO				31/12/2018	31/12/2017	
02:01	Patrimonio netto:			35.287	41.747	
02:02:01	- Capitale netto			41.745	42.153	
02:02:02	- Utile / Perdita dell'esercizio			-6.458	-406	
02:02	Conferimenti			0	0	
02:03	Debiti			45.207	39.588	
01:02:01	- Debiti di finanziamento			0	0	
01:02:02	- Debiti di funzionamento			45.207	39.588	
02:04	Ratei e risconti passivi			2.908	3.284	
TOTALE PASSIVO				83.402	84.619	
CONTO ECONOMICO						
				31/12/2018	31/12/2017	
3	PROVENTI DELLA GESTIONE					
03:01	Proventi delle quote			67.580	66.990	
03:02	Proventi diversi			8.635	12.877	
03:03	Interessi attivi			0	0	
03:04	Proventi straordinari			0	1.615	
	Totale proventi della gestione			76.215	81.482	
4	COSTI DELLA GESTIONE					
04:01	Costo del personale			39.074	37.223	
04:02	Acquisto materie prime e di consumo			612	975	
04:03	Prestazioni di servizi			32.791	33.915	
04:04	Oneri finanziari			193	228	
04:05	Godimento beni di terzi			7.174	7.112	
04:06	Trasferimenti agli ordini/CNG			0	0	
04:07	Imposte e tasse			2.562	2.435	
04:08	Ammortamenti			267	0	
04:09	Oneri straordinari			0	0	
	Totale costi della gestione			82.673	81.888	
	RISULTATO DI ESERCIZIO			-6.458	-406	

Ordine dei Geologi della Regione Umbria

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA'			31/12/2018	31/12/2017
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti			0	0
	- di cui già richiamati		0	0
Totale crediti verso soci (A)			0	0
B) Immobilizzazioni				
I	- Immobilizzazioni immateriali lorde:		4.403	4.403
	- (Ammortamenti)		-4.403	-4.403
	- (Svalutazioni)		0	0
			0	0
II	- Immobilizzazioni materiali lorde:		35.078	35.078
	- (Ammortamenti)		-34.072	-33.804
	- (Svalutazioni)		0	0
			1.006	1.274
III	- Immobilizzazioni finanziarie lorde:			
	- entro 12 mesi		0	0
	- oltre 12 mesi		0	0
			0	0
Totale immobilizzazioni (B)			1.006	1.274
C) Attivo circolante				
I	- Rimanenze		0	0
II	- Crediti:		16.429	23.198
	- entro 12 mesi	16.429		23.198
	- oltre 12 mesi	0		0
III	- Attività fin. che non costituiscono immob.		0	0
IV	- Disponibilità liquide:		65.967	59.913
Totale attivo circolante (C)			82.396	83.111
D) Ratei e risconti attivi			0	234
TOTALE ATTIVO			83.402	84.619
PASSIVITA'			31/12/2018	31/12/2017
A) Patrimonio netto:				
I	- Capitale		0	0
II	- Riserva da sovrapprezzo delle azioni		0	0
III	- Riserve di rivalutazione		0	0
IV	- Riserva Legale		0	0
V	- Riserva per azioni proprie in portafoglio		0	0
VI	- Riserve statutarie		0	0
VII	- Altre riserve		0	0
VIII	- Utili (perdite) riportati a nuovo		41.745	42.153
IX	- Utile (perdita) dell'esercizio		-6.458	-406
Totale Patrimonio netto			35.287	41.747
B) Fondi per rischi e oneri:			0	0
C) Trattamento fine rapporto e lavoro subordinato			25.917	25.444
D) Debiti				
	- entro 12 mesi	19.290		14.144
	- oltre 12 mesi	0		0
Totale debiti			19.290	14.144
E) Ratei e risconti passivi			2.908	3.284
TOTALE PASSIVO			83.402	84.619

Ordine dei Geologi della Regione Umbria

CONTO ECONOMICO

		31/12/2018	31/12/2017
A VALORE DELLA PRODUZIONE		76.215	79.867
1)	ricavi delle vendite e delle prestazioni	67.580	66.990
2)	variaz. rim., prodotti in corso di lav., semi lav. e finiti	0	0
3)	variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4)	incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5)	altri ricavi e proventi	8.635	12.877
	- contributi in conto esercizio	0	0
	- altri	8.635	12.877
B COSTI DELLA PRODUZIONE		79.918	79.225
6)	costi per mat. prime, sussidiarie, di consumo e merci	612	975
7)	per servizi	21.998	24.258
8)	per godimento beni di terzi	7.174	7.112
9)	per il personale	39.074	37.223
	a) salari e stipendi	29.391	27.925
	b) oneri sociali	9.210	8.862
	c) Trattamento di fine rapporto	473	436
10)	ammortamenti e svalutazioni	267	0
	a) ammortamento immobilizzazioni immateriali	0	0
	b) ammortamento immobilizzazioni materiali	267	0
	c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
	d) sval. crediti comp. nell'attivo circ. e disp. liquide	0	0
11)	variaz. riman. mat. prime, sussid., consumo e merci	0	0
12)	accantonamento per rischi	0	0
13)	altri accantonamenti	0	0
14)	oneri diversi di gestione	10.793	9.657
DIFFERENZA (A-B)		-3.703	642
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI		-193	-228
15)	proventi da partecipazioni	0	0
	- da imprese controllate	0	0
	- da imprese collegate	0	0
	- altri	0	0
16)	altri proventi finanziari:	0	0
	a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
	b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
	c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
	d) proventi finanziari diversi	0	0
17)	interessi e altri oneri finanziari:	-193	-228
	- verso imprese controllate	0	0
	- verso imprese collegate	0	0
	- verso controllanti	0	0
	- verso altri	-193	-228
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		0	0
18)	rivalutazioni	0	0
	a) di partecipazioni	0	0
	b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
19)	svalutazioni	0	0
	a) di partecipazioni	0	0
	b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		0	1.615
20)	proventi	0	1.615
	- plusvalenze da alienazioni	0	0
	- vari	0	1.615
21)	oneri	0	0
	- minusvalenze da alienazioni	0	0
	- imposte esercizi precedenti	0	0
	- vari	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		-3.896	2.029
22)	imposte sul reddito dell'esercizio	-2.562	-2.435
26) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		-6.458	-406